МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17»

ПРИКАЗ
от «____»____________2014 г.                                                                             №_______
О структуре методической службы школы
В целях научно-методического обеспечения содержания образования, реализуемого в школе, полной реализации федерального, регионального и школьного компонентов, освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для развития педагогического творчества,

приказываю:

 1. Утвердить следующую структуру методической службы школы:
1.1. Методический совет школы:
1) Шевцова Лариса Владимировна;

2) Черникова Людмила Петровна;

3) Сапрыкина Людмила Ивановна.

4) Легенькая Анна Николаевна;

5) Безрукова Галина Сергеевна;

6) Скакунова Наталия Владимировна;

7) Орлова Марина Ивановна;

8) Надеина Галина Ивановна;

9) Савинова Елена Анатольевна;

10) Якунина Ирина Ивановна;

11) Толмачева Татьяна Николаевна;

12) Потрясаева Виктория Борисовна;

13) Кононов Валерий Владимирович.

1.2. Назначить председателем методического совета заместителя директора по УВР Шевцову Л.В.
Задачи МС:

определение  методической стратегии и тактики школы, организация педагогического мониторинга, внедрение новых технологий, выработка рекомендаций по обеспечению качества образования, руководство школьными методическими объединениями.
2.2. Образовать при методическом совете следующие методические объединения:

· МО учителей и классных руководителей начальных классов;

· МО учителей русского языка и литературы;

· МО учителей иностранных языков;

· МО учителей естественно-научных  дисциплин;

· МО учителей математики, физики, информатики и ИКТ;

· МО учителей физкультуры, ОБЖ;

· МО учителей предметов художественно-эстетического цикла и технологии;

· МО учителей общественных наук;

· МО классных руководителей 5 – 11 классов;

· МО руководителей секций НОУ.
Задачи МО:
· Отбор содержания образования;

· Анализ программно-методического и учебно-методического обеспечения содержания образования;

· Развитие предметного содержания каждой образовательной области;

· Освоение продуктивных педагогических теорий и технологий;

· Подготовка учителя к аттестации;

· Педагогический мониторинг;

· Научно-исследовательская и инновационная работа по образовательной области.

2.3. Назначить руководителями МО

учителей и классных руководителей начальных классов – Савинову Е.А.,

математики, физики, информатики и ИКТ – Надеину Г.И.

русского языка и литературы– Легенькую А.Н.,

иностранных языков – Потрясаеву В.Б.,

общественных дисциплин – Безрукову Г.С.,

естественно-научных  дисциплин – Скакунову Н.В.,

художественно-эстетического цикла и технологии– Орлову М.И.,

физкультуры и ОБЖ – Кононова В.В.,

руководителей секций НОУ – Якунину И.И.,

классных руководителей 5-11 классов – Толмачеву Т.Н.

2.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №17»                                                                      Журавлева Н.Е.

С приказом ознакомлены: